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ROMSLIG

Offentlig ettersyn og høring av forslag til ny kommuneplan,
hva vi lærte av innspill fra innbyggerne i Sandnes kommune



Innledning

Som en del av høringen av forslaget til ny kommuneplan hadde kommunen et midlertidig høringskontor i 
Langgata 39 i perioden 4. – 15. juni 2018.  Dette sammenfalt delvis med «Sandnesugå» og det var mer folk 
og liv i byen enn vanlig.

Forslaget til kommuneplan var stilt ut i form av både kart, plakater, modeller som viste en tettere by og en 
endevegg innerst i lokalet som innbydde til å sette opp egne ideer og forslag til kommuneplanen. 

Sandnes kommune fikk i 2017 tilskudd fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet for å styrke 
formidlingen av kommuneplanen, dette ble brukt til illustrasjoner og modeller. Kontoret var bemannet av 
medarbeidere fra stab for samfunnsplan. Lederen av kommuneplankomiteen var også tilstede flere dager. 

Alle forslag som ble levert til høringskontoret har blitt gjennomgått av rådmannen. Innspillene som er 
signert med fullt navn har blitt arkivert sammen med øvrige skriftlige innspill som er levert til Sandnes 
kommune i høringsperioden. Innspillene som ble levert i form av post it lapper er ikke er registrert i 
arkivet. Disse fremgår av vedlegg 1 i denne rapporten.

Foto, møte utenfor høringskontoret



Hvorfor medvirkning?

Medvirkning og innbyggerinvolvering er viktig i all kommunal planlegging. Planene lages for og påvirker 
innbyggernes liv. Innbyggernes mening om utviklingen i egen kommune er viktig for rådmannen som lager 
planene og politikerne som skal vedta planene til slutt.

Sandnes kommunes verdier romslig, modig og sunn betyr at vi legger til rette for åpne planprosesser 
tilrettelagt for innspill og dialog. Medvirkning kan være med på å øke kvaliteten i plan og beslutnings-
prosesser, få frem mangfoldet i samfunnet, gi eierskap og stedsidentitet og bidra til gjensidig læring og 
demokratiutvikling. 

Aktiv medvirkning er mer enn minimumskravet i plan- og bygningsloven om høring og offentlig ettersyn. 
I kommunens folkehelsearbeid, både når det gjelder planlegging og gjennomføring, er medvirkning et viktig 
grunnprinsipp. I plan- og bygningsloven § 5.1 står det at «Enhver som fremmer planforslag, skal legge til 
rette for medvirkning. Videre står det at «Kommunen har et særlig ansvar for å sikre aktiv medvirkning fra 
grupper som krever spesiell tilrettelegging, herunder barn og unge. Grupper og interesser som ikke er i 
stand til å delta direkte, skal sikres gode muligheter for medvirkning på annen måte.»

I planprogrammet for ny kommuneplan beskrev rådmannen opplegget for medvirkning. I en tidlig fase ble 
det særlig fokusert på samfunnsdelen, og det var et eget medvirkningsopplegg med utvalgte grupper, 
rapporten derfra finner du her.

Det midlertidige høringskontoret i Langgata var en del av den ordinære hovedhøringen av kommuneplan-
forslaget. I tillegg til informasjon om høringskontoret på nettet, sosiale medier og annonser, fikk alle 
husstander i Sandnes en kort informasjonsfolder om høringen og mulighet til å gi innspill. Resten av 
rapporten oppsummerer det som kom frem på høringskontoret.

Foto, diskusjon på høringskontoret



Hvem

Åpningstidene på høringskontoret var dagtid onsdag til lørdag i perioden 4.-15. juni.
Det kan innvendes at dette er et tidspunkt mange av kommunens innbyggere er på arbeid eller skole. 
Samtidig var kontoret åpent på lørdagen, som også var den best besøkte dagen. At den første uka 
sammenfalt med «Sandnesugå» gjorde også at det var mer folk i Langgata på dagtid enn det vanlig-
vis er en hverdag.  

En telling av antallet som var innom i løpet av perioden ble ikke foretatt, og det varierte fra dag til 
dag. Det vurderes at kontoret totalt sett var godt besøkt og anslagsvis 200-300 personer var innom. 
De som var innom representerte alle aldersgrupper, men med en overvekt av personer 60+. 
Ungdom, unge voksne og personer med innvandrerbakgrunn var i motsatt ende underrepresentert 
sett opp mot befolkningssammensetningen i Sandnes. 

Mange av de som var innom høringskontoret kom forberedte og hadde planlagt besøket sitt. Noen 
kom innom fordi de var nysgjerrige, andre fordi de hadde en bestemt sak de ønsket å ta opp. 
Mange uttrykte at det var positivt at kommunen gjennom det åpne høringskontoret la til rette for 
involvering og dialog med innbyggerne. De oppfattet at et midlertidig kontor midt i gågata senket 
terskelen for å komme med innspill til kommunens planarbeid.

Også media viste interesse for høringskontoret. Det ble laget et tv innslag fra høringskontoret på 
TV-vest (11.06.18.). Sandnesposten hadde også en sak fra høringskontoret (se under). 
Dette vurderes å ha bidratt til mer oppmerksomhet og informasjon om kommuneplanen hos 
innbyggerne.

Skjermbilde fra www.sandnesposten.no og deres artikkel om høringskontoret

http://www.tvvest.no/mange-onsker-badeland-til-sandnes
http://www.tvvest.no/mange-onsker-badeland-til-sandnes


Kontoret

Ideen bak kontoret var å ha en sentral arena å møte folk for å få deres meninger. Utformingen skulle 
bidra til å engasjere og sette i gang refleksjoner hos de som kom innom. 

Kommuneplankartet og kommuneplanens dokumenter var det man ønsket innspill på, men man 
ville også engasjere innbyggerne og komme i dialog ved hjelp av andre virkemidler. De bærende 
elementene var innspillsveggen med gule lapper og tre modellene som viste ulike måter å utnytte et 
tomteareal på. 

Den ene kortveggen var preget av et stort lerret med Sandnes i et «globeperspektiv». 
Dette var en ny måte å se kommunen på og skulle inspirere de som var innom til å komme med sine 
innspill. Her kunne man klistre på post-it lapper med innspill og ideer. Det folk var opptatt av blir 
oppsummert under.

Tre modeller som viste ulik utnyttelse av en fiktiv tomt i den prioriterte byutviklingsaksen skulle 
vise at det er ulike måter å fortette og transformere. Modellene skulle inspirere til dialog og refleks-
joner rundt utviklingen av boligområder i kommunen. 

I tillegg benyttet kommunen en rekke illustrasjoner som viste mulige utviklingsgrep i de sentrale 
delene av kommunen som drøftingsgrunnlag. I tillegg inneholdt ble besøkende tilbudt å 
kommenter og ta med seg det offisielle kommuneplankartet, temakart og aktuelle dokumenter. 

Foto, besøkende og møblering med modeller på høringskontoret i Langgata



Temaene det ble gitt innspill på var mange og varierte. En stor del av innspillene berørte Sandnes 
sentrum. Det er en egen prosess på ny kommunedelplan for sentrum. De innspillene som omhandler 
sentrum vil deles med gruppen som jobber med dette. 
Felles for mange av innspillene er at de inneholder forslag til hvordan kommunen og byen kan bli 
mer attraktiv. Alt fra konkrete forslag om nye lekeplasser i et bestemt område, til mer generelle inn-
spill om mer grønt i sentrum. 
Basert på en tematisk kategorisering av innspillene på gule lapper og ark, kan de presenteres på 
følgende rangerte måte:

Hva

Utenom innspillene ovenfor fremheves betydningen av satsning på skoler og SFO, for eksempel varm mat i 
skolen. Et par innspill uttrykker ønske om heldagsskole og mer faglig innhold i SFO.

Illustrasjon, høringskontoret og endevegg med noen av forslagene fra besøkende mellom 4.-15.6.18



Som vi ser av sammenstillingen og rangeringen i tabellen ovenfor, er det innspill om sentrum som 
dominerer. Om det skyldes at høringskontoret var plassert i sentrum eller andre årsaker vet man 
ikke. Men det viser at Sandnesgauken er opptatt av et attraktivt bysentrum. Innspillene fremhever at 
myke trafikanter bør prioriteres og byutformingen bør få folk til å ville være i sentrum. Flere peker 
på et ønske om færre biler i sentrum og prioritering av gående og syklister.

Innspillene tyder på at de besøkende på høringskontoret er opptatt av sentrumskvaliteter og bade-
muligheter i sjø. Videre er det et signal at det skal være godt i sentrum for alle aldersgrupper, både 
møteplasser, grønt, lite trafikk, gode sykkel og gangemuligheter. Ordene «skatepark» og «badeland/
svømmehall» går igjen på flere lapper. Rådmannen vurderer at innspillene ivaretas i kommune-
planen gjennom satsning på sentrum, gange og sykkel. 

I forslag til handlingsdel foreslås det at plassering av ny svømmehall Ganddal- Sandved- Sentrum- 
Lura, utredes og avklares frem til neste kommuneplanrevisjon. Her har rådmannen supplert tekst om 
å utforske mulighet for svømmehall basert på innspillene i høringskontoret.

Sentrum

Illustrasjon, Langgata og ny bebyggelse i tegl



Sykkel

Flere peker på at sykkelbyen Sandnes ikke lever opp til sitt navn og etterlyser bedre sykkelnettverk, 
der det oppleves tryggere og sikrere og sykle. Dette gjelder både sentrum og i bydelene. Med et mål 
om at flere skal sykle må det oppleves tryggere enn det gjør i dag. 

Rådmannen kommenterer til disse innspillene at Sandnes kommune i juni vedtok en handlingsplan 
for sykkel, og det er viktig at tiltakene der følges opp. I tillegg er sykkel løftet frem som en viktig 
satsning i ny kommuneplan. Rådmannen har supplert mål om å sikre god mobilitet for alle alders-
grupper basert på innspill i høringskontoret. 

Grønne områder

Mange er opptatt av å bevare eller opprette nye grønne områder i sentrum. Rådmannen 
kommenterer til dette at grønne forbindelser og attraktive nærmiljø er noe som fremheves i 
kommuneplanen.

Innspillene som fremheves ved høringskontoret samsvarer også med satsninger i pågående arbeid 
med KDP Sentrum og øvrig innsats på folkehelse, kultur og sentrumsutvikling. 

Illustrasjon, Gandsfjorden og syklister



Nærheten til sjøen en naturgitt forutsetning mange er opptatt av at utnyttes bedre. Gjerne med bade-
muligheter. I kommuneplanen vises det til ambisjonen om en hevnepromenade langs vestsiden av 
Gandsfjorden ut mot Luravika. Rådmannen har også supplert mål om å sikre opphold og aktivitet i 
og ved sjøen basert på innspill i høringskontoret.

Bedre kollektivtilbud

Flere er opptatt av bedre bussforbindelser og tilrettelegging for kollektivtrafikken. Kollektivtilbudet 
oppleves av mange å være for dårlig i dag. Det kom innspill om både flere direkteruter, hyppigere 
avganger og bedre prioritering av bussen i egne kjørefelt. 

Flere tar opp problemstillingen med for få båtavganger til/fra Hommersåk på kveldstid og i helgene, 
og ønsker flere avganger. Dette er det også kommet flere skriftlige innspill på pr e-post. 

Innsats for å bedre kollektivtilgjengeligheten til alle deler av kommunen er innarbeidet i kommune-
planens samfunnsdel. I tillegg blir disse innspillene videreformidlet fra Sandnes kommune i møter 
med Kolumbus.  

Illustrasjon, buss og tett bebyggelse i prioritert byutviklingsakse



Innspill til arealdelen og plankartet

Det var også personer innom med konkrete innspill til arealkartet. De ble oppfordret om å skrive 
ned sitt innspill på eget ark på høringskontoret, eller sende noe skriftlig til e-posten. 

Alle innspill som ble underskrevet med navn på høringskontoret, blir behandlet som private innspill. 
De finner man igjen i samletabellen over innkommende høringsinnspill, med rådmannens 
vurdering av innspillet.

Samlet vurdering av innspillene

Innspillene som har kommet inn i forbindelse med høringskontoret støtter godt opp om strategiene 
det legges opp til i samfunnsdelen av ny kommuneplan. Strategiene under hovedmål 2 peker på et 
attraktivt sentrum, grønne parker, tilrettelegging for sykkel og bedre byrom som viktig for 
kommunens videre utvikling. Innspillene passer også godt med satsningene som skrives under 
kapittel 2, Strategi for by- og tettstedsutvikling. Rådmannen har foreslått å forsterket deler av 
samfunnsdelen og handlingsdelen basert på innspill i høringskontoret. 

Basert på innspill i høringskontoret anbefales følgende endringer i det reviderte forslaget til 
kommuneplan:

- Ny tekst om møteplasser og aktiviteter for alle aldersgrupper under hovedmål 2, strategi nr 1  
 i samfunnsdelen 

- Ny tekst om trygg ferdsel under hovedmål 2, strategi nr 4 i samfunnsdelen.

- Ny tekst om grønne områder i sentrum i kapittel 2.2 i samfunnsdelen.

- Synliggjøre langsiktig mål om å gjøre sjøområder mer tilgjengelige for befolkningen i 
 samfunnsdelen 

- Utforske muligheter for badeland i forbindelse med utredning om ny svømmehall i aksen   
 Sandved – Lura i handlingsdelen.

Skjermutsnitt, diverse arealinnspill til arealvinduet i 2017



Oppsummering

Erfaringene med det åpne høringskontoret er utelukkende positive. Det krever litt organisering og få 
det til, men et midlertidig kontor åpner for enklere løsninger. Det var ikke veldig mye jobb å rigge 
opp og ned kontoret. 

Jobben er større i etterkant, med å oppsummere og kategorisere innspillene. Men det er jo for å få 
innspill man har dette. Det er også en verdi i seg selv at kommunen på denne måte gjør seg mer 
tilgjengelig for publikum. Det gir også kommunen økt mulighet til å forklare hvorfor man har tatt de 
valgene som er gjort og begrunnelsen for de strategiene som er lagt. 

Grafikk, de mest populære temaer i innspill til høringskontoret



Vedlegg. Innspill på post-it lapper og brev fra høringskontoret 
 

Budskap Bydel Tema 

Innspill om bedre busstilbud i bydelene Alle buss, mobilitet, 
bymiljøpakken 

Innspill om promenade og bading på 
Norestraen 

Trones og Sentrum, Lura gangforbindelser, 
bading, mobilitet, 
sjø, sykkel, 
bymiljøpakken 

Innspill om strand/bading Trones og Sentrum, Lura, 
Hana 

bading, sjø 

Innspill om mindre biltrafikk på Ganddal Ganddal mindre biltrafikk, 
mobilitet, barn, 
ungdom, 
gangforbindelser, 
bymiljøpakken 

Innspill mot bomringen Alle mobilitet, bilbruk, 
bymiljøpakken 

Innspill om promenade og bading på 
Norestraen 

Trones og Sentrum, Lura, 
Hana 

bading, 
gangforbindelse, 
mobilitet, sjø, sykkel 

Innspill om promenade og bading på 
Norestraen, fortetting og aktivitet i 
bysentrum, ikke bygge ned grøntområder 
med byggefelt 

Trones og Sentrum, Lura bading, bolig, 
jordvern, aktive 
byrom, sykkel, sjø 

Innspill om mindre biltrafikk og flere busser Alle mindre biltrafikk, 
mobilitet, buss, 
barn, ungdom, 
gangforbindelser, 
bymiljøpakken 

Innspill om lek for barn Alle barn, ungdom, 
aktive byrom, 
lokalsenter, 
sentrum, kvalitet, 
aktivitet 

Innspill om eldre bebyggelse på Norestraen 
og promenade langs Gandsfjorden 

Trones og Sentrum, Lura verneverdige bygg, 
gangforbindelser, 
bolig, sykkel, sjø, 
kvalitet, bolig 

Innspill om trær i sentrum Trones og Sentrum grøntområder, 
sentrum, 
klimatilpasning 

Innspill om kulturhus for ungdom Alle ungdom, kultur, 
aktive byrom 

Innspill om minigolfbane Alle kultur, aktive 
byrom, barn, 
ungdom 



Innspill om badeland og skatepark Alle bading, ungdom, 
kultur, aktive byrom 

Innspill om fortetting, siktakser og atkomst til 
Gandsfjorden 

Trones og Sentrum, Lura, 
Hana 

sjø, fortetting, 
byrom, bolig 

Innspill om kolonihager på Vårli (Hø16) Høle kolonihager 

Innspill om mindre biltrafikk og gode 
gangforbindelser i sentrum 

Trones og Sentrum sentrum, 
gangforbindelser, 
aktive byrom 

Innspill om mindre biltrafikk i Langgata i 
sentrum 

Trones og Sentrum sentrum, 
gangforbindelser, 
aktive byrom 

Innspill om gode gangforbindelser i 
Lundegeilen på Ganddal 

Ganddal sentrum, 
gangforbindelser, 
aktive byrom 

Innspill om kulturell aktivitet på Ruten Trones og Sentrum sentrum, 
gangforbindelser, 
kultur, aktive byrom 

Innspill om bebyggelse utenfor prioritert 
byutviklingsakse 

Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Ganddal 

sentrum, mobilitet, 
jordvern, bolig, 
mindre biltrafikk, 
bymiljøpakken 

Innspill om unge i bysentrum Trones og Sentrum sentrum, 
gangforbindelser, 
aktive byrom, barn, 
ungdom 

Innspill om karusell i bysentrum Trones og Sentrum aktive byrom, 
sentrum 

Innspill om mobile ultralydapparat på 
legesentre og kommunens helsetjenester 

Alle helse 

Innspill om skatepark i Smeaheia Trones og Sentrum, 
Stangeland, Lura 

kultur, aktive 
byrom, barn, 
ungdom 

Innspill om vegetasjon som blokkerer sollys 
for pleietrengende beboere på eldresenteret 
ved Øglændsparken 

Trones og Sentrum mobilitet, 
klimatilpasning, 
grøntområder, 
bymiljøpakken 

Innspill om buss til gravlund på Soma Trones og Sentrum, 
Malmheim, Stangeland 

mobilitet, 
bymiljøpakken, 
aktivitet 

Innspill om buss til gravlund på Soma Trones og Sentrum, 
Malmheim, Stangeland 

mobilitet, 
bymiljøpakken, 
aktivitet 

Innspill om gangforbindelser mellom 
Langgata og Ruten samt aktivitet i 
Havneparken 

Trones og Sentrum, Lura gangforbindelser, 
sjø, aktive byrom, 
kvalitet 

Innspill om flere større leker Alle barn, ungdom, lek, 
aktive byrom 



Innspill om sykkelnettverk i byen Trones og Sentrum, Lura, 
Hana 

sykkel, mobilitet, 
aktive byrom, 
mindre bilbruk, 
bymiljøpakken 

Innspill mot hjelp til utlendinger Alle 
 

Innspill om bading langs sjøen og park i 
sentrum 

Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Riska, Høle 

bading, 
gangforbindelse, 
aktive byrom, 
grøntområder, 
mobilitet, sjø, 
bymiljøpakken 

Innspill om kulturell aktivitet, teater og scene 
i sentrum 

Trones og Sentrum kultur, aktive 
byrom, sentrum 

Innspill om boligsosiale hensyn på 
Lurahammaren, Lu24 

Lura bolig, boligsosialt 

Innspill om ny blokkbebyggelse og eldre Alle eldre, bolig, 
boligsosialt, helse 

Innspill om størrelse på skoleklasser, spesielle 
behov og læringsmiljø 

Alle skole 

Innspill om mindre biltrafikk, bedre 
gangforbindelser og grøntområder på 
Ganddal 

Ganddal mindre biltrafikk, 
mobilitet, 
grøntområder, 
gangforbindelser, 
bymiljøpakken 

Innspill om sentrum og bydelssenter Trones og Sentrum aktive byrom, 
sentrum 

Innspill om treningsapparat i felles og 
offentlige uteområder ved fjorden, i 
Sandvedparken og nye boligfelt 

Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Sandved, Ganddal 

lek, bolig, 
grøntområder 

Innspill om varmmat i kommunale skoler og 
barnehager 

Alle skole 

Innspill om butikk i sentrum Trones og Sentrum sentrum, aktive 
byrom 

Innspill om buss til ny legevakt, 
sykkelnettverk fra Lura til sentrum samt 
mindre bilkjøring i sentrum 

Trones og Sentrum, Lura, 
Stangeland 

sykkel, mobilitet, 
aktive byrom, 
bymiljøpakken 

Innspill om promenade og bading på 
Norestraen 

Trones og Sentrum, Lura gangforbindelser, 
mobilitet, sjø, 
sykkel, 
bymiljøpakken, 
bading, barn, 
ungdom 

Innspill om eldre i sentrum, butikker i 
sentrum og Langgata 

Trones og Sentrum eldre, bolig, 
boligsosialt, aktive 
byrom, sentrum 

Innspill om sykkel og plass til sykkelvogn Alle aktive byrom, 
sykkel, mobilitet, 
bymiljøpakken 



Innspill om møtesteder på Ganddal og 
grøntområder 

Ganddal lokalsenter, aktive 
byrom, 
grøntområder 

Innspill om mobilitet samt forslag om båt fra 
Sandnes sentrum til Stavanger 

Trones og Sentrum, Lura, 
Hana 

mobilitet, sjø, aktive 
byrom, 
bymiljøpakken 

Innspill om nytt badeland Alle lek, barn, ungdom, 
bading 

Innspill om promenade langs Gandsfjorden Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Riska 

gangforbindelser, 
mobilitet, sjø, 
sykkel, 
bymiljøpakken 

Innspill om høyere byggehøyde og 
familieboliger i prioritert byutviklingsakse 

Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Ganddal 

sentrum, 
lokalsenter, bolig, 
barn, ungdom 

Innspill om sykkelnettverk fra Lura til Sandnes 
sentrum 

Trones og Sentrum, Lura mindre biltrafikk, 
mobilitet, sykkel, 
sentrum, aktive 
byrom, 
bymiljøpakken 

Innspill om trygg sykkelparkering i hele byen Alle sykkel, aktive 
byrom, mobilitet, 
bymiljøpakken 

Innspill om bading langs sjøen Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Riska, Høle 

bading, sjø 

Innspill om heldagsskole/leksehjelp på SFO 
knytta til sosiale forskjeller i leksehjelp mv.. 

Alle boligsosialt, helse, 
skole 

Innspill om maks byggehøyde 5 etasjer i 
sentrum 

Trones og Sentrum aktive byrom, 
sentrum 

Innspill om byromskvalitet for myke 
trafikanter, gangforbindelser mellom 
Langgata og Ruten samt mot Vågen og øvrige 
kjøpesentre. 

Trones og Sentrum aktive byrom, 
gangforbindelser, 
mobilitet, sykkel, 
sentrum, mindre 
bilbruk, 
bymiljøpakken 

Innspill om en kul bar eller spisested for å 
møte venner 

Trones og Sentrum, Alle møtested, aktive 
byrom, sentrum, 
lokalsenter 

Innspill om å rive kjøpesenteret AMFI Vågen 
og bedre utsikt og atkomst til Gandsfjorden 

Trones og Sentrum møtested, sjø, 
gangforbindelser, 
kjøpesenter, kvalitet 

Innspill om flåte på Stokkelandsvannet, 
atkomst til Handelandsmarka  

Ganddal lokalsenter, aktive 
byrom, 
grøntområder, 
bading, sjø 

Innspill om turstier og parkering for å komme 
til friluftslivsområder 

Alle bilbruk, 
grøntområder, 
mobilitet, 
gangforbindelser, 
bymiljøpakken 



Innspill om senter for eldre på Figgjo Figgjo eldre, lokalsenter, 
møtested, 
eldresenter 

Innspill om å aktivisere sidegater i sentrum 
for å gjøre dem trygge 

Trones og Sentrum sentrum, aktive 
byrom, 
gangforbindelser, 
mindre biltrafikk, 
mobilitet, kvalitet, 
bymiljøpakken 

Innspill om grøntområde og videreutvikling av 
dette på Varatun (Rundeskogen - 
Ormaskogen) 

Trones og Sentrum, Lura grøntområder, 
kvalitet, mobilitet, 
aktivitet, sykkel, 
gangforbindelser, 
bymiljøpakken 

Innspill om lokalsenter på Hana, viktig med 
aktiviteter for barn, ungdom og eldre 

Hana lokalsenter, 
møtested, aktive 
byrom, kvalitet, 
eldre, barn, ungdom 

Innspill om hundeskog på Bråstein, vil ikke ha 
båndtvang 

Bogafjell grøntområder, 
møtested, 
gangforbindelser, 
kvalitet, aktivitet 

Innspill om lokal kultur, rogalendinger er for 
forsiktige i sine uttalelser 

Alle kultur 

Innspill om å åpne Storånå, mer miljøvennlig 
byrom og færre biler. Bilene bør være 
elektriske 

Trones og Sentrum grøntområder, 
aktive byrom, 
gangforbindelser, 
sentrum, mindre 
biltrafikk, sykkel, 
barn, ungdom, 
mobilitet, 
bymiljøpakken 

Innspill om å satse på Storgata, St. Olavs gate, 
Langgata og aktivisere byrom bedre 

Trones og Sentrum møtested, 
gangforbindelser, 
aktive byrom, barn, 
ungdom, sykkel, 
grøntområder, 
kvalitet, mobilitet, 
bymiljøpakken 

Innspill om mer grønt i byen, miljøvennlig og 
attraktiv by 

Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Ganddal 

møtested, 
gangforbindelser, 
aktive byrom, barn, 
ungdom, sykkel, 
grøntområder, 
kvalitet, mobilitet, 
bymiljøpakken 



Innspill om mindre biltrafikk Alle mindre biltrafikk, 
mobilitet, 
bymiljøpakken, 
barn, ungdom, 
gangforbindelser 

Innspill om fjorden og sjøen som en kvalitet 
for alle i Sandnes 

Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Riska, Høle 

grøntområder, sjø, 
møtested, aktive 
byrom, sentrum, 
mobilitet, 
bymiljøpakken, 
gangforbindelser, 
sykkel 

Innspill om mindre biltrafikk, arbeidsplasser 
og bolig i sentrum og god mobilitet i 
hverdagen 

Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Ganddal 

sentrum, 
lokalsenter, bolig, 
kvalitet, aktivitet, 
mobilitet, 
bymiljøpakken 

Innspill om skole og SFO, ønsker mindre 
klasser og mer faglig innhold på 
skolefritidsordning 

Alle skole, kvalitet 

Innspill om bomring og økonomiske 
konsekvenser for barnefamilier 

Alle bilbruk, barn, 
ungdom, aktivitet, 
bymiljøpakken 

Innspill om trygge skoleveier for alle barn i 
Sandnes. Myke trafikanter må ha prioritet på 
skoleveiene. 

Alle skole, skolevei, 
kvalitet, aktivitet, 
gangforbindelser, 
mindre biltrafikk, 
bilbruk, barn, 
ungdom, sykkel 

Innspill om aktive byrom på Ganddal, 
anbefaler lokalsenter ved Jærveien 

Ganddal helse, legesenter, 
kvalitet, lokalsenter, 
aktive byrom, 
bilbruk 

Innspill om et sted for ungdom i sentrum Trones og Sentrum sentrum, aktive 
byrom, kvalitet, 
aktivitet, barn, 
ungdom 

Innspill om offentlige toaletter Alle kvalitet, sentrum 

Innspill om hoppeslott (for barn) Alle barn, ungdom, lek, 
aktive byrom, 
kvalitet, sentrum 

Innspill om bedre sykkel- og gangnett i 
sentrum 

Trones og Sentrum aktivitet, kvalitet, 
sykkel, 
gangforbindelser, 
bymiljøpakken, 
mobilitet, sentrum 



Innspill om inndeling av Ruten i mindre, 
klimatilpassede soner 

Trones og Sentrum sentrum, 
klimatilpasning, 
kvalitet, 
grøntområder, 
aktive byrom, 

Innspill om trampolinepark Alle sentrum, 
lokalsenter, aktive 
byrom, barn, 
ungdom, 
grøntområder, 
kvalitet 

Innspill om frivillig eiendomsskatt Alle 
 

Innspill om bomring og økonomiske 
konsekvenser for barnefamilier 

Alle bymiljøpakken, 
mobilitet, bilbruk, 
aktivitet, barn, 
ungdom 

Innspill om badeland Alle barn, ungdom, 
eldre, kvalitet, 
bading 

Innspill om badeland Alle barn, ungdom, 
eldre, kvalitet, 
bading 

Innspill om bomring og økonomiske 
konsekvenser for barnefamilier, buss og 
handelslekkasje 

Alle bymiljøpakken, 
mobilitet, bilbruk, 
aktivitet, barn, 
ungdom 

Innspill om kulturminner i Strandgata, 
synliggjøre 

Lura, Trones og Sentrum kvalitet, bolig, 
sentrum, aktive 
byrom, lokalsenter 

Innspill om Ruten og mot planlagt høyhus Trones og Sentrum kvalitet, sentrum, 
aktive byrom 

Innspill om å beholde grøntområder fordi det 
gir god bokvalitet 

Alle grøntområder, 
kvalitet, bolig 

Innspill om bedre medvirkning for barn og 
unge. For eksempel deltakelse i 
"Forandringsfabrikken" 

Alle barn, ungdom, 
kvalitet, skole, 
aktive byrom, 
lokalsenter 

Innspill om badeland/svømmehall Alle barn, ungdom, 
eldre, kvalitet, 
bading 

Innspill om å legge Jærbanen toglinje under 
bakken i sentrum.  

Trones og Sentrum, Lura, 
Ganddal, Sandved 

tog, kvalitet, aktive 
byrom, 
bymiljøpakken, 
mobilitet 

Innspill om Ruten og mot planlagt høyhus Trones og Sentrum kvalitet, sentrum, 
aktive byrom 



Innspill om bomring og økonomiske 
konsekvenser for barnefamilier, buss og 
handelslekkasje 

Alle bymiljøpakken, 
mobilitet, bilbruk, 
aktivitet, barn, 
ungdom 

Innspill om å beholde grøntområder fordi det 
gir god bokvalitet 

Alle grøntområder, 
kvalitet, bolig 

Innspill om mer grønt i byen, miljøvennlig og 
attraktiv by 

Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Ganddal 

møtested, 
gangforbindelser, 
aktive byrom, barn, 
ungdom, sykkel, 
grøntområder, 
kvalitet, mobilitet, 
bymiljøpakken 

Innspill om kulturminner i Strandgata, 
synliggjøre 

Lura, Trones og Sentrum kvalitet, bolig, 
sentrum, aktive 
byrom, lokalsenter 

Innspill om badeland/svømmehall Alle barn, ungdom, 
eldre, kvalitet, 
bading 

Innspill om å aktivisere sidegater i sentrum 
for å gjøre dem trygge 

Trones og Sentrum sentrum, aktive 
byrom, 
gangforbindelser, 
mindre biltrafikk, 
mobilitet, kvalitet, 
bymiljøpakken 

Innspill om utsikt til sjøen fra boliger på Hana Hana, Trones og Sentrum kvalitet, bolig, 
sentrum 

Innspill om å aktivisere sidegater i sentrum 
for å gjøre dem trygge 

Trones og Sentrum sentrum, aktive 
byrom, 
gangforbindelser, 
mindre biltrafikk, 
mobilitet, kvalitet, 
bymiljøpakken 

Innspill om mer grønt i byen, miljøvennlig og 
attraktiv by 

Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Ganddal 

møtested, 
gangforbindelser, 
aktive byrom, barn, 
ungdom, sykkel, 
grøntområder, 
kvalitet, mobilitet, 
bymiljøpakken 

Innspill om strand/bading Trones og Sentrum, Lura, 
Hana 

barn, ungdom, 
eldre, kvalitet, 
bading, lek 

Innspill om strand/bading Trones og Sentrum, Lura, 
Hana 

barn, ungdom, 
eldre, kvalitet, 
bading, lek 



Innspill om aktivitet og fritidstilbud i bydelene Alle lokalsenter, aktive 
byrom, lek, barn, 
ungdom, kvalitet 

Innspill om turisme og båt på sjøen Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Riska, Høle 

lokalsenter, sjø, 
sentrum, kvalitet, 
aktive byrom 

Innspill om hurtigbåt og mobilitet også over 
fjorden 

Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Riska, Høle 

bymiljøpakken, 
mobilitet, bilbruk, 
aktivitet, sjø 

Innspill om bedre sykkel- og gangnett i 
sentrum 

Alle sentrum, aktive 
byrom, 
gangforbindelser, 
mindre biltrafikk, 
mobilitet, kvalitet, 
bymiljøpakken, 
sykkel 

Innspill om å aktivisere sidegater i sentrum 
for å gjøre dem trygge 

Trones og Sentrum sentrum, aktive 
byrom, 
gangforbindelser, 
mindre biltrafikk, 
mobilitet, kvalitet, 
bymiljøpakken 

Innspill om mer grønt i byen, miljøvennlig og 
attraktiv by 

Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Ganddal 

møtested, 
gangforbindelser, 
aktive byrom, barn, 
ungdom, sykkel, 
grøntområder, 
kvalitet, mobilitet, 
bymiljøpakken 

Innspill om bedre skole Alle skole, kvalitet, 
ungdom, barn, 
lokalsenter, aktive 
byrom 

Innspill om buss Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Riska, Høle 

bymiljøpakken, 
mobilitet, bilbruk, 
aktivitet, buss, tog 

Innspill om mer grønt i byen, miljøvennlig og 
attraktiv by 

Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Ganddal 

møtested, 
gangforbindelser, 
aktive byrom, barn, 
ungdom, sykkel, 
grøntområder, 
kvalitet, mobilitet, 
bymiljøpakken 



Innspill om mer grønt i byen, miljøvennlig og 
attraktiv by 

Trones og Sentrum, Lura, 
Hana, Ganddal 

møtested, 
gangforbindelser, 
aktive byrom, barn, 
ungdom, sykkel, 
grøntområder, 
kvalitet, mobilitet, 
bymiljøpakken 

Innspill om Lura togstopp og badeplass langs 
sjøen 

Sentrum og Lura Mobilitet, 
grøntområder, 
strand/bading i sjø 

Innspill om bedre bussforbindelser Alle Bedre busstilbud 

Innspill om turvei med grønt langs hele 
Vågen. Møteplasser for eldre 

Sentrum, Hana, Lura Havnepromenade, 
møteplasser 

Innspill om å beholde identitet Alle Identitet 

Innspill om bedre og tryggere sykkelstier Alle Godt sykkelnettverk 

Innspill om å bevare grøntområder, 
møteplasser i sentrum for alle aldersgrupper, 
spesielt unge voksne 

Sentrum, alle Grønne områder, 
møteplasser 

Innspill om nye Ruten som lunt, skjermet, 
solrikt område for aktivitet 

Sentrum Grønne områder, 
møteplasser og 
aktivitet 

Innspill om tak over Langgata Sentrum Byromskvaliteter i 
sentrum 

Bedre veinett for kollektivtrafikken Alle Bedre busstilbud 

Innspill om lekeplass med ballonger, 
klatrestativ, klatrevegg, og mulighet til å være 
aktiv for alle. Grønne parker og badeland  

Alle (sentrum) Møteplasser og 
aktivitet, grønne 
områder, bading 

Innspill om at Bo7 ikke gjennomføres Bogafjell, Austrått Arealdisponering, 
boligbygging 

Innspill om at Ha32 og Au28 ikke 
gjennomføres 

Hana, Austrått Grønne områder og 
landbruksjord 
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